
Vijeće Fakulteta 
Broj: 02-01/76 
Sarajevo, 23. 1. 2026. godine 

UNIVERZITET U SARAJEVU 

FILOZOFSKI FAKULTET 

UNIVERSITY OF SARAJEVO 

F ACULTY OF PHILOSOPHY 

71000 Sarajevo, Franje Račkog br. I, 
Bosna i Hercegovina 
Poštanski pretinac br. 34 7 
Telefoni: ++ 387 33 20 36 43; ++ 387 33 20 45 99; 
++ 387 33 25 31 00; ++ 387 33 20 35 50 
Dekan: ++ 387 33 25 31 11 
Sekretar: ++ 387 33 25 32 02 
Fax: ++ 387 33 66 78 73 
e-mail: dekanat@ff.unsa.ba

Na osnovu člana 69. stav (1) lačka e) Zakona o visokom obrazovanju (,.Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 36/22. I 28/25.), 
članova 36. i 111. tačka d )  Statuta Univerziteta u Sarajevu, broj: 01-14-35-1/23 od 26.7.2023. godine sa pratećim izmjenama i dopunama, a u 
skladu sa članom 24. Zakom1 o 1,aštltl od požara i vatrogasL-vu ("Službene novine r-ecle!'acije BiH", hroj: 64/09. I 77 /25.), Programa obuke 
zaposlenika u pravnim licima, dr�vnim organima l d.ruglm lnstilucljama u oblasti zaštite od požara (:,Službene novine Federacije BiM". br. 
59/l O.), Zaključka Vlade Ka.ntona Sarajevo, broji 02-04•53581.-33/25 od 14.11.2025. godine, e-maila Službe za pravne poslove Univerziteta u 
Sarajevu od 28. 11. 2025. godine, Vijeće Univerziteta u Sara;evu - Filozofskog fakulteta, na 12. elektronskoj sjednici održanoj 23. 1. 2026. 
godine, donijelo je

O DL UK U  

Usvaja se PRAVILNIK O ZAŠ'flTI OD POŽARA NA UNIVERZITETU U SARAJEVU - FI LOZOFSKOM FAKULTETU. 

li 
Pravilnik o zaštiti od požara na Univerzitetu u Sarajevu - Filozofskom fakulteta iz člana I. sastavni je dio ove Odluke. 

Ili 
Pravilnik iz člana I. ove Odluke stupa na snagu danom objavljivanja na oglasnoj ploči Fakulteta. 

IV 
Donošenjem ove Odluke, prestaje primjena Odluke, broj: 02-01/81 od 2.3.2017. godine. 

Obrazloženj e 
U skladu sa Zaključkom Vlade Kantona Sarajevo, broj: 02-04-53581-33/25 od 14. 11. 2025. godine , e-mailom Službe za pravne 

poslove Univerziteta u Sarajevu od 28. 11. 2025. godine, a prvenstveno uzimajući u obzir odredbe Zakona o zaštiti od požara i vatrogastva 
("Službene novine Federacije BiH", broj: 64/09. i 77 /25.), stručne službe Fakulteta u ostavljenom roku sačinile su Pravilnik o zaštiti od požara 
na Univerzitetu u Sarajevu - Filozofskom fakultetu, budući da je do tada bio na snazi vflnik o zaštiti od po nr.i, broj: 02-01/81 od 23. 2017. 
godine. '\, _ 

Cijeneći sve naprijed navedeno Vijeće Fakulteta, donijelo je gore '{;'d <(@uitu.

I CC 1.4.' 

1 w � 
I 

Akt obradila: Alma Ahmetspahić, šefica Službe za nastavu 
Akt kontrolisali i odobrili: Maida Bešić, dipl. iur.,sekretarka Fakulteta 

prof. dr. Jadranka Kolenović-Đapo, prodekanica za 
prof. dr. Amela Šehović, prodekanica za kvalitet 
prof. dr. Amir Duranović, prodekan za finansijsko-o ii iz s 
prof. dr. Minka Džanko, prodekanica za naučnoistraživački rad, međunarodnu a 

Sekretarka organizacione jedinice Univerziteta u Sarajevu - Filozofskog fakulteta, Maida Bešić, dipl. iur., potvrđuj 
zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je Vijeće Univerziteta u Sarajevu - Filozofskog fakult 
iste shodno članu 69. Zakona o visokom obrazovanju (.,Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/22. i 28 
Univerziteta u Sarajevu, broj: 01-14-35-1/23 od 26.7.2023. godine. 

DOSTAVITI: 
-..:r;:::, Uz Pravilnik 
2. Vladi Kantona Sarajevo
3. Uz Zapisnik
4. Arhiva

































nepreduzimanje odgovarajućih mjera zaštite od požara u slučaju neposredne 
opasnosti od požara i eksplozije; 

neosiguravanje objekata i radnih prostorija vatrogasnim aparatima 
opremom za gašenje požara; 

- nepristupanje obuci i provjeri znanja iz oblasti zaštite od požara.

12.PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 37. 

drugom 

Za sva prava, dužnosti i odgovornosti zaposlenika iz oblasti zaštite od požara koji nisu 

regulirani ovim pravilnikom važe odredbe drugih normativnih akata i odredbi Zakona iz 

oblasti zaštite od požara. 

Član 38. 

(1) Izmjene i dopune ovog pravilnika vrše se po postupku kao i njegovo donošenje.

(2) Inicijativu za pokretanje postupka za izmjene i dopune ovog pravilnika može
pokrenuti dekan i odgovorno lice za poslove zaštite od požara, odnosno pravno
lice koje je ovlašteno za obavljanje poslova iz oblasti zaštite od požara.

Član 39. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen na internetskoj 
stranici i oglasnoj ploči Univerziteta u Sarajevu - Filozofskog fakulteta. 

Član 40. 

Stupanjem na snagu ovog pravilnika prestaje važiti Pravilnik o zaštiti od požara, broj: 

02-01/81 od 2.3.2017. godine.

Broj: 02-01/76-1 

Datum: 23.1.2026. godine 


